
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ: 00297852 Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út 08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R. Čt a Pá  08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:      
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: OIR/14887/2022/lszabo /spis 2638/2022 

 

VYŘIZUJE: Ing. Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 18.05.2022   

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01  

 

Název zakázky  Rekonstrukce ulice Havlíčkovy, včetně navazujících ploch v átriu 

přístavby radnice ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

Zadavatel   Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 

   744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

   zastoupené starostou města Ing. Miroslavem Halatinem 

   IČO: 00297852, DIČ CZ00297852 

   Telefon: 556 833 111, fax: 556 836 625 

 

Na základě žádostí dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 

doručené dne 16.05.2022 a 17.05.2022, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty 

pro podání nabídek, zadavatel Město Frenštát pod Radhoštěm zveřejňuje vysvětlení ZD k 

výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu se 

směrnicí S-2018-03 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

 

V příloze 612203 Reko ulice Havlíčkova soupis prací poptávka v listu 01 61220301A Pol je 

položka č. 29 Deska žulová s pemrlovaným povrchem tl. 6 cm, stejně tak v listu 01 

61220301B Pol v položce č. 8. V příloze C. SITUACE je uvedena tl. 100 mm a 40 mm, 

v příloze D03_vzrez-Model je tloušťka 40 mm a v příloze A_pruvodni zprava146 – 

rekonstrukce ulice Havlíčkovy – DZS na str. 9 je tloušťka 60 mm. Jaká tloušťka tedy platí? 

 

 

Dotaz: 

Žádáme o prověření a sjednocení tlouštěk kamenných desek ve všech podkladech. 

 

Odpověď: 

 

Desky žulové jsou ve dvou skladbách: 

1) deska žulová ve skladbě na terén (do štěrkového lože) 64 m2 tloušťka desky 6 cm 

2) deska žulová lepená k podkladu – zbývající výměra  tloušťka desky 4 cm 

 

 

 

 
 

 

  

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

      IČO 297 852   

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

 

V příloze 612203 Reko ulice Havlíčkova soupis prací poptávka v listu 01 61220301A Pol je 

položka č. 39 Kamenný poller včetně základové konstrukce – kus – 2,00000.  

Nikde ve výkresech jsme nenašli jeho umístění a podrobnější popis včetně nákresu a rozměrů 

a povrchové úpravy. 

 

Dotaz: 

Žádáme o prověření a doplnění parametrů. 

 

Odpověď:  

 

V příloze posíláme výkres s umístěním a charakteristikou sloupku, viz příloha Půdorys 

dlážděných ploch. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

 

V příloze 013-2019-2022 – přeložka vodovodního řadu (zadání) je položka č. 111 Vodorovné 

přemístění přes 9 000 do 10000 m … – m3 – 54,628. S tím souvisí i položka č. 112 Příplatek 

… - m3 – 543,280. Ve výpočtu na předposledním řádku u položky č. 115 Poplatek za uložení 

… - t – 135,286 je uvedeno (54,328+16,845) *1,9. Nechybí těch 16,845 m3 v položkách č. 

111 a 112? 

 

Dotaz: 

 

Žádáme o prověření a případnou opravu množství v položkách č. 111 a 112. 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel položkový rozpočet prověřil a položky o chybějící m3 opravil, viz příloha 

Položkový rozpočet – přeložka vodovodního řádu po vysvětlení ZD č.01. 

 

Upozornění: V rámci opravy položkového rozpočtu došlo k přečíslování pořadí položek, 

viz zadávací podmínky. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

 

V příloze Zadávací podmínky bodu 5. Specifikace předmětu veřejné zakázky se na str. 4 

uvádí, že předmětem plnění je úprava veřejného osvětlení. V příloze A průvodní zprava146 – 

rekonstrukce ulice Havlíčkovy – DZS na str. 10 je také uvedeno Veřejné osvětlení. Nikde 

v zadávací dokumentace jsme nenašli výkresy a výkaz výměr vztahující se k těmto pracím. 

 

Dotaz: 

Žádáme o prověření a doplnění výkresové dokumentace a výkazu výměr pro ocenění prací 

na veřejném osvětlení. 

 

 Odpověď: 

 

V příloze posíláme dokumentaci VO včetně výkazu výměr, viz příloha Veřejné osvětlení. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 

 

V příloze 612203 Reko ulice Havlíčkova soupis prací poptávka v listu 01 61220301A Pol je 

položka č. 29 Deska žulová s pemrlovaným povrchem tl. 6 cm, stejně tak v listu 01 



 

      IČO 297 852   

61220301B Pol v položce č. 8. Nikde v PD není uveden požadovaný půdorysný rozměr 

žulových desek, který je velmi důležitý pro co nejobjektivnější stanovení nabídkové ceny. 

 

Dotaz: 

Žádáme o prověření a sdělení požadovaných rozměrů. 
 

Odpověď: 

 

Je navržena jednosměrně orientovaná dlažba ve skladbě s překrytím. Šířka kamenů bude 150, 

250, 300, 400 a 500 mm, při jednotné délce 1 m, Dlažba bude kladena s překrytím 33,3 cm. 

Poměr jednotlivých šířek ve skladbě bude rovnoměrný tedy po pětinách plochy. Vzájemné 

řazení bude nepravidelné (nahodilé) systém bude na místě upřesněn a odsouhlasen. 
 

 

Detail kladení dlažby na vazbu s překrytím 33,3 cm: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k charakteru žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel rozhoduje o 

přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. Původní lhůta byla stanovena do 

30.05.2022 v 10:00 hod., lhůta pro podání nově končí dne 06.06.2021 v 10:00 hod. 

 

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 

otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

 

Přílohy:  Půdorys dlážděných ploch 

  Položkový rozpočet – přeložka vodovodního řádu po vysvětlení ZD č.01 

  Veřejné osvětlení  

  Zadávací podmínky 

 

Zpracoval: Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje 

                  Ing. arch. Martin Janda, Ing. Lubomír Novák 


		2022-05-20T12:16:33+0200


	



